
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 15 maja 2006r. Nr 117 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł A:  

1351 ⎯ Nr XXXV/15/2006 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 marca 2006r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Bobowskich 
- Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-Kamiennej..................................................... 
 

5317

 
 

1351 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/15/2006 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

 
z dnia 21 marca 2006r. 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Bobowskich - Słowikowa”  

na obszarze miasta Skarżyska-Kamiennej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm., z 2002r.  
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. 
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004r.  
Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, Dz. U. z 2005r. 
Nr 172 poz. 1441), a także art. 14 ustawy z dnia  
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 
ze zm., Dz. U. z 2004r. Nr 6 poz. 41, Dz. U. z 2004r. 
Nr 141 poz. 1492, Dz. U. z 2005r. Nr 113 poz. 954, 
Dz. U. z 2005r. Nr 130 poz. 1087), po stwierdzeniu 
zgodności z zapisami „Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Skarżysko-Kamienna”, uchwalonym uchwa-
łą Nr 4/27/2000 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna  
z dnia 27.04.2000r., po przedłożeniu przez Prezyden-
ta Miasta Skarżysko-Kamienna miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zwanego „Bo-
bowskich - Słowikowa” na obszarze miasta Skar-
żyska-Kamiennej, przygotowanego przez „Studio 
AiU” z Kielc, pod kierownictwem Głównego Pro-
jektanta planu mgr inż. arch. Anetę Czarnecką, 
wpisaną na listę członków Okręgowej Izby Urbani-
stów z siedzibą w Katowicach pod nr KT-263 
uchwala się, co następuje: 

 
DZIAŁ I 

USTALENIA OGÓLNE 
 

Rozdział 1 
Ustalenia wprowadzające 

 
§ 1.1. Uchwaleniu podlega miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-Kamien-
nej, zwany dalej „planem”. 

 
2. Plan obejmuje teren położony w grani-

cach administracyjnych miasta Skarżysko-Kamien-
na - to jest teren, o którym mowa w Uchwale  
Nr VIII/59/2003 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  
z dnia 23 października 2003 roku w sprawie przy- 
 
 

stąpienia do opracowania miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego zwanego „Bo-
bowskich - Słowikowa” na obszarze miasta Skar-
żyska-Kamiennej. 

 
3. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej 

uchwały. Integralną częścią planu jest: 
1) „Rysunek miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska- 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5318 ⎯ Poz. 1351 
 

Kamiennej - Przeznaczenie i zasady zagospo-
darowania terenu - skala 1:1000, zwany dalej  
„rysunkiem nr 1 planu”, obowiązujący w gra-
nicach terenu planu, stanowiący załącznik gra-
ficzny nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) „Rysunek miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-
Kamiennej - Zasady wyposażenia terenu w in-
frastrukturę techniczną - skala 1:1000, zwany 
dalej „rysunkiem nr 2 planu”, obowiązujący  
w granicach terenu planu, stanowiący załącz-
nik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały, który 
należy traktować postulatywnie; dopuszcza się 
zmiany przebiegu planowanej infrastruktury, 
zgodnie z uzyskanymi warunkami od właścicie-
li sieci, 

3) „Rysunek miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-
Kamiennej - Zasady i warunki scalania i po-
działu nieruchomości - skala 1:1000, zwany da-
lej „rysunkiem nr 3 planu”, obowiązujący  
w granicach terenu planu, stanowiący załącz-
nik graficzny nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
4. Załącznikami do niniejszej uchwały są po-

nadto: 
1) załącznik nr 4 do niniejszej uchwały - Rozstrzy-

gnięcie Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w 
sprawie sposobu rozpatrzenia nieuwzględnio-
nych uwag do projektu planu, 

2) załącznik nr 5 do niniejszej uchwały - Rozstrzy-
gnięcie Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w 
sprawie sposobu realizacji, zapisanych w pla-
nie, inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasad ich finansowania. 

 
5. Plan, stosownie do przepisów odrębnych 

o ochronie środowiska został poprzedzony opra-
cowaniem ekofizjograficznym terenu, zawierają-
cym poszerzone materiały informacyjne.  
 

6. Do planu dołączone zostały, jako odrębne, 
opracowanie nie podlegające uchwaleniu: 
1) Prognoza oddziaływania projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego zwa-
nego „Bobowskich - Słowikowa” na obszarze 
miasta Skarżyska-Kamiennej na środowisko 
przyrodnicze, 

2) Prognoza skutków finansowych uchwalenia 
projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-Ka-
miennej. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) planie - należy przez to rozumieć niniejszą 

uchwałę wraz z rysunkiem nr 1, nr 2 i nr 3 pla-
nu stanowiącym jej integralną część, 

2) rysunku nr 1 planu - należy przez to rozumieć 
rysunek miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-
Kamiennej - Przeznaczenie i zasady zagospo-
darowania terenu w skali 1:1000, stanowiący 
załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) rysunku nr 2 planu - należy przez to rozumieć 
rysunek miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-
Kamiennej - Zasady wyposażenia terenu w in-
frastrukturę techniczną w skali 1:1000, stano-
wiący załącznik graficzny nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

4) rysunku nr 3 planu - należy przez to rozumieć 
rysunek miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego zwanego „Bobowskich - 
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-
Kamiennej - Zasady i warunki scalania i po-
działu nieruchomości w skali 1:1000, stano-
wiący załącznik graficzny nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

5) studium - należy przez to rozumieć „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Skarżyska-Kamiennej”, 
uchwalonym uchwałą Nr 4/27/2000 Rady Mia-
sta Skarżysko-Kamienna z dnia 27.04.2000r., 

6) przepisach odrębnych - należy przez to rozu-
mieć obowiązujące ustawy, przepisy wyko-
nawcze do tych ustaw, Polskie Normy oraz 
przepisy prawa miejscowego, 

7) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to 
rozumieć takie przeznaczenie, które powinno 
przeważać na danym terenie, wyznaczonym li-
niami rozgraniczającymi, 

8) przeznaczeniu dopuszczalnym - należy przez to 
rozumieć takie przeznaczenie inne niż podsta-
wowe, które go wzbogaca i uzupełnia, a nie 
powoduje kolizji z przeznaczeniem podstawo-
wym, 

9) handlu - należy przez to rozumieć usługi - 
drobne sklepy, realizowane jako obiekty wol-
nostojące, jak również sklepy umieszczone w 
dolnych kondygnacjach budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych lub w budynkach go-
spodarczych,  

10) zabudowie jednorodzinnej - należy przez to 
rozumieć jeden budynek mieszkalny jednoro-
dzinny lub zespół takich budynków, wraz z bu-
dynkami garażowymi i gospodarczymi, 

11) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - nale-
ży przez to rozumieć budynek wolno stojący  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5319 ⎯ Poz. 1351 
 

albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szere-
gowej lub grupowej, służący zaspokojeniu po-
trzeb mieszkaniowych, stanowiący konstruk-
cyjnie samodzielną całość, w którym dopusz-
cza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali 
mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalne-
go i lokalu użytkowego o powierzchni całkowi-
tej nieprzekraczalnej 30 % powierzchni całko-
witej budynku, 

12) usługach - należy przez to rozumieć samo-
dzielne obiekty budowlane lub pomieszczenia 
w budynkach o innych funkcjach niż usługowe, 
których realizacja ma na celu zaspakajanie po-
trzeb ludności, 

13) usługach nieuciążliwych dla zabudowy jedno-
rodzinnej - należy przez to rozumieć różnego 
rodzaju usługi i działalność gospodarczą, nie 
stwarzające zagrożenia dla życia lub zdrowia 
ludzi, a w szczególności zagrożenia wystąpie-
nia poważnych awarii, 

14) zabudowie rzemieślniczo-wytwórczej - są to 
usługi o charakterze bytowym, nie stwarzające 
zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi, a w 
szczególności zagrożenia wystąpienia poważ-
nych awarii, 

15) tymczasowym obiekcie usługowo-handlowym 
- należy przez to rozumieć obiekt budowlany 
przeznaczony do czasowego użytkowania w 
okresie krótszym od jego trwałości technicznej, 
przewidziany do przeniesienia w inne miejsce 
lub rozbiórki, a także obiekt budowlany nie po-
łączony trwale z gruntem, jak: strzelnice, kioski 
uliczne, pawilony sprzedaży ulicznej i wysta-
wowe, przekrycia namiotowe i powłoki pneu-
matyczne, urządzenia rozrywkowe, barakowo-
zy, obiekty kontenerowe, blaszane pawilony 
handlowe, 

16) obiekcie małej architektury - należy przez to 
rozumieć niewielkie obiekty, a w szczególności: 
a) kultu religijnego, jak: kapliczki, krzyże przy-

drożne, figury, 
b) posągi, wodotryski i inne obiekty architek-

tury ogrodowej, 
c) użytkowe służące rekreacji codziennej i 

utrzymaniu porządku, jak: piaskownice, huś-
tawki, drabinki, śmietniki, 

17) znaki informacji wizualnej - należy przez to 
rozumieć miejski system informacji wizualnej 
oraz system informacji wizualnej w celach re-
klamowych, 

18) terenie bez bliższego określenia - należy przez 
to rozumieć teren o przeznaczeniu oznaczonym 
odpowiednim symbolem, wyodrębniony li-
niami rozgraniczającymi w rysunku nr 1 planu, 

19) działce budowlanej - należy przez to rozumieć 
nieruchomość gruntową lub działkę gruntu, 
której wielkość, cechy geometryczne, dostęp 
do drogi publicznej oraz wyposażenie w urzą-

dzenia infrastruktury technicznej spełniają 
wymogi realizacji obiektów budowlanych wy-
nikające z odrębnych przepisów i aktów prawa 
miejscowego, 

20) podziale nieruchomości - należy przez to ro-
zumieć podział dokonany oparciu o ustalenia 
planu, 

21) linii rozgraniczającej - należy przez to rozumieć 
linię rozgraniczającą tereny o różnym przezna-
czeniu i różnych zasadach zagospodarowania, 
która nie może być przesunięta w toku realiza-
cji planu, 

22) przedsięwzięciach mogących znacząco oddzia-
ływać na środowisko - należy przez to rozu-
mieć realizację przedsięwzięć w rozumieniu 
art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Pra-
wo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001r. Nr 62, 
poz. 627 z późn. zm.),  

23) nieuciążliwości dla zabudowy jednorodzinnej - 
należy przez to rozumieć brak uciążliwości lub 
ograniczenie, do wskaźników dopuszczalnych 
przepisami odrębnymi, uciążliwych stanów 
utrudniających życie lub dokuczliwych, jakie 
mogą wystąpić w obrębie zabudowy jednoro-
dzinnej usytuowanej w bezpośrednim sąsiedz-
twie terenu objętego planem,  

24) obszarze przestrzeni publicznej - należy przez 
to rozumieć obszar o szczególnym znaczeniu 
dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, po-
prawy jakości ich życia i sprzyjający nawiązy-
waniu kontaktów społecznych ze względu na 
jego położenie oraz cechy funkcjonalno-prze-
strzenne,  

25) drogach - należy przez to rozumieć drogi pu-
bliczne, z chodnikami, ścieżkami rowerowymi 
wraz z zielenią towarzyszącą stanowiące tere-
ny przeznaczone do realizacji celów publicz-
nych, jak również drogi wewnętrzne, 

26) liniach zabudowy obowiązujących - należy 
przez to rozumieć wyznaczone na działce linie 
określające odległość zewnętrznego lica ściany 
budynku od zewnętrznej krawędzi jezdni ulicy, 
zgodnie z rysunkiem planu, bez wysuniętych 
poza ten obrys schodów, okapów, otwartych 
ganków oraz balkonów, 

27) liniach ściśle określonych podziałów - należy 
przez to rozumieć obowiązujące w planie ist-
niejące lub projektowane linie podziału geode-
zyjnego na działki budowlane, 

28) powierzchni biologicznie czynnej - należy przez 
to rozumieć wartość procentową stosunku nie-
zabudowanych i nieutwardzonych powierzchni 
działki, pokrytych roślinnością na gruncie ro-
dzimym, do całkowitej powierzchni działki, 

29) scaleniu - należy przez to rozumieć wyznacze-
nie nowych linii ściśle określonych podziałów 
zaznaczonych na rysunku nr 3 planu, zgodnie  
z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodar-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5320 ⎯ Poz. 1351 
 

ce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.), 

30) wysokości górnej krawędzi elewacji frontowej - 
należy przez to rozumieć wysokość gzymsu lub 

attyki, mierzona od średniego poziomu terenu 
przed głównym wejściem do budynku do 
gzymsu lub attyki budynku. 

 
Rozdział 2 

Zakres przedmiotowy oraz cel opracowania planu 
 

§ 3.1. Przedmiotem ustaleń planu jest teren 
położony w granicach administracyjnych mia- 
sta Skarżysko-Kamienna, o powierzchni ok. 8 ha., 
zakwalifikowany w „Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego mia- 
sta Skarżysko-Kamienna”, uchwalonym uchwałą 
Nr 4/27/2000 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna  
z dnia 27.04.2000r., do terenów zabudowy miesz-
kalnej jednorodzinnej na działkach wydzielonych. 

 
2. Zgodnie z uchwałą o przystąpieniu, o której 

mowa w § 1 ust. 2, teren objęty granicami opra-
cowania, obejmujący obszar ograniczony ulicami: 
W. Bilskiego - Bobowskich - granicą ogródków 
działkowych położonych przy ul. Pięknej - projek-

towanym przedłużeniem ulicy Słowikowej, prze-
znacza się pod: budownictwo mieszkaniowe, usłu-
gi nieuciążliwe, handel, parkingi oraz zieleń. 

 
§ 4. Ponadto zamierzeniem ustaleń planu 

jest uwzględnienie zasady zrównoważonego roz-
woju i zapewnienie integracji wszelkich działań 
podejmowanych w jego granicach, w celu:  
1) ochrony interesu publicznego, 
2) zapewnienia warunków przestrzennych dla 

poprawy zaspokojenia potrzeb mieszkanio-
wych i miejsc pracy, 

3) łagodzenia konfliktów pomiędzy użytkownika-
mi przestrzeni. 

 
Rozdział 3 

Ogólne ustalenia realizacyjne 
 

§ 5.1. Ogólne ustalenia realizacyjne należy 
odnosić kompleksowo do odpowiadających im 
elementów planu. Pominięcie lub wybiórcze sto-
sowanie ogólnych ustaleń realizacyjnych, albo 
stosowanie bez nich ustaleń realizacyjnych, po-
woduje niezgodność z planem. 

 
2. Jeżeli z ustaleń planu albo z udokumen-

towanego stanu faktycznego wynika, że planowa-
ne zagospodarowanie terenu jest uzależnione od 
wykonania określonych robót lub czynności nieza-
leżnych od inwestora - zamiar takiego zagospoda-
rowania, wyprzedzający kompleksowe spełnienie 
występujących uwarunkowań, jest niezgodny z 
ustaleniami. 

 
3. Ustalenia planu nie naruszają przepisów 

odrębnych, mających zastosowanie nadrzędne w 
odniesieniu do rozpatrywanego stanu faktycznego. 
Sprzeczność z przepisami odrębnymi powoduje 
również niezgodność z ustaleniami planu. 

 
4. Zmiana przepisów odrębnych związanych 

z treścią ustaleń planu nie powoduje potrzeby 
zmiany tych ustaleń, jeżeli w sposób oczywisty 
daje się je dostosować do zmienionego stanu 
prawnego, bez uszczerbku dla ich istoty.  

§ 6.1. Jako zgodne z planem uznaje się: 
1) wyznaczenie dodatkowych dróg dojazdowych 

do działek budowlanych w obrębie terenów 
przeznaczonych do zabudowy, 

2) wyznaczenie tras urządzeń liniowych oraz te-
renów urządzeń związanych z rozbudową sys-
temów infrastruktury technicznej, o których 
mowa w rozdziale 10, stosownie do warunków 
wynikających ze szczegółowych rozwiązań 
technicznych, nie kolidujących z innymi usta-
leniami planu. 

 
2. Na obszarze objętym granicami opraco-

wania planu utrzymuje się istniejącą zabudowę. 
 
3. Dla terenów objętych niniejszym planem 

dopuszcza się zmianę sposobu użytkowania obiek-
tów gospodarczych na mieszkalne lub usługowe. 

 
4. Dopuszcza się lokalizację obiektów o funk-

cji usługowej, jako dobudowane do budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego, jedynie w przy-
padku gdy zrealizowane zagospodarowanie działki 
nie pozwala na adaptację parteru budynku na 
część usługową. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5321 ⎯ Poz. 1351 
 

DZIAŁ II 
USTALENIA REALIZACYJNE 

 
Rozdział 1 

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach za-
gospodarowania 

 
§ 7.1. Stosuje się następujące symbole iden-

tyfikacyjne terenów wyznaczonych liniami rozgra-
niczającymi, wskazanych na rysunku nr 1 planu: 
 
1) MN, MN1, MN1-1, MN2, 

MN2-1, MN2X, MN3, 
MN3-1 - 

 
Tereny zabudowy jed-
norodzinnej, 

2) KD (KDD1, KDD2, KDL1- 
KDL7) -  

Tereny dróg. 

 

2. Określa się wyposażenie terenu w następu-
jące systemy infrastruktury technicznej i komunikacji: 
1) zaopatrzenia w wodę - w, 
2) odprowadzania wód deszczowych - Kd, 
3) odprowadzania i oczyszczania ścieków - Ks, 
4) zaopatrzenia w gaz - g, 
5) zasilenia w energię elektryczną - Eek, 
6) telekomunikacji - t, 
7) gospodarki odpadami, 
8) zaopatrzenia w ciepło, 
9) drogi. 

 
Rozdział 2 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 
 

§ 8.1. Dla obszaru objętego planem ustala 
się zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego, zgodnie z przepisami odrębnymi 
obowiązującymi w tym zakresie. 

 
2. Realizacja nowych obiektów, moderniza-

cje, rozbudowy, nadbudowy, remonty, remonty  
i modernizacje elewacji, budowy ogrodzeń i obiek-
tów małej architektury, zasad umieszczania zna-
ków informacji wizualnej powinna uwzględniać 
warunki i zasady określone w Rozdziale 5 i 6. 

 
3. Ustala się utrzymanie podstawowych ele-

mentów rozplanowania i kompozycji przestrzennej 
zgodnie z rysunkiem nr 1 planu, tj.: wyznaczenia 
przez linie rozgraniczające terenów o różnym prze-
znaczeniu i zasadach zagospodarowania, obowią-

zujących linii zabudowy dla zabudowy jednoro-
dzinnej, usługowej i rzemieślniczo-wytwórczej, 
proponowanych linii zabudowy dla budynków 
gospodarczych i garaży, linii proponowanych po-
działów, linii ściśle określonych podziałów, zgod-
nie z rysunkiem nr 1 planu. 

 
4. Ujednolicenie charakteru i wysokości za-

budowy w ramach zamkniętych wnętrz urbani-
stycznych dróg: KDD1, KDD2, KDL1-KDL7. 

 
5. W granicach opracowania planu nie wy-

stępują tereny istniejącej zabudowy i infrastruktu-
ry technicznej wymagające rehabilitacji, jak rów-
nież tereny wymagające przekształceń lub rekul-
tywacji. 

 
Rozdział 3 

Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego 
 

§ 9. W celu utrzymania równowagi przyrod-
niczej i racjonalnej gospodarki zasobami środowi-
ska, plan ustala: 
1) zasadę ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego, parametry i wskaźniki kształtowa-
nia zabudowy oraz zagospodarowania terenu, 
w tym linie zabudowy, gabaryty obiektów  
i wskaźniki intensywności zabudowy, zapew-
niające ochronę walorów krajobrazowych śro-
dowiska i warunków klimatycznych, 

2) kompleksowe rozwiązanie problemów zabu-
dowy miasta, ze szczególnym uwzględnieniem 
gospodarki wodnej, odprowadzania ścieków, 
gospodarki odpadami, systemów transporto-
wych, 

3) dla terenów mieszkaniowo-usługowych, ozna-
czonych na rysunku nr 1 planu symbolami: 
MN, MN1, MN1-1, MN2, MN2-1, MN2X, MN3, 
MN3-1 następujące dopuszczalne poziomy ha-
łasu, klasyfikuje się w rozumieniu przepisów 
art. 113 ust. 2, w związku z art. 114 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony śro-
dowiska (Dz. U. Nr 62 poz. 627 z późn. zm.), 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowi-
ska z dnia 29 lipca 2004r. w sprawie dopusz-
czalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 
z 2004r. Nr 178, poz. 1841): 
a) wzdłuż dróg, w porze dnia - przedział czasu 

odniesienia równy 16 godzinom - 60 dB, 
b) wzdłuż dróg w porze nocnej - przedział czasu 

odniesienia równy 8 godzinom - 50 dB, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5322 ⎯ Poz. 1351 
 

c) przy instalacjach i pozostałych obiektach  
i grupach źródeł hałasu, w porze dnia - 
przedział czasu odniesienia równy 8 naj-
mniej korzystnym godzinom dnia kolejno 
po sobie następującym - 55 dB, 

d) przy instalacjach i pozostałych obiektach  
i grupach źródeł hałasu, w porze nocnej - 
przedział czasu odniesienia równy 1 naj-
mniej korzystnej godzinie nocy - 45 dB. 

 
§ 10. Na terenie objętym granicami opraco-

wania planu nie są ustanowione formy ochrony 
przyrody, przewidziane ustawą o ochronie przyro-
dy z dnia 16 kwietnia 2004r. (Dz. U. z 2004r. Nr 92, 
poz. 880 z późn. zm.). 
 

§ 11.1. Teren opracowania planu położony 
jest w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziem-
nych 415 „Górna Kamienna”. 

2. Dla zbiornika, o którym mowa w ust. 1 
opracowana jest dokumentacja hydrogeologiczna, 
zatwierdzona decyzją MOŚ, ZNiL z dnia 01.10.1998r., 
znak: Gokdh/BJ/489-6079/98. 

 
3. Teren będący przedmiotem opracowania 

planu nie jest objęty strefą ochrony ONO (Obszaru 
Najwyższej Ochrony), OWO (Obszaru Wysokiej 
Ochrony) dla Głównego Zbiornika Wód Podziem-
nych 415 „Górna Kamienna”. 
 

§ 12. Teren objęty granicami opracowania pla-
nu nie posiada wyjątkowych walorów krajobrazo-
wych, nie mniej jednak w zakresie ochrony krajo-
brazu kulturowego ustala się, sukcesywne kablo-
wanie istniejących i nowych linii elektroenergetycz-
nych niskich napięć oraz linii telekomunikacyjnych. 

 
Rozdział 4 

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 
 

§ 13. W granicach opracowania planu nie 
występują obszary i obiekty chronione na podsta-
wie ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie za-

bytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 
1568 z późn. zm.), jak również dobra kultury współ-
czesnej. 

 
Rozdział 5 

Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 
 

§ 14.1. Dla obszaru objętego planem ustala 
się zasady kształtowania przestrzeni publicznych, 
zgodne z ustaleniami określonymi w przepisach 
niniejszego paragrafu. 
 

2. Przestrzenie publiczne stanowią drogi: KDD1, 
KDD2, KDL1-KDL7.  

 
3. Nakazuje się humanizację przestrzeni pu-

blicznych dróg: KDD1, KDD2, KDL1-KDL7 obejmu-
jącą w szczególności takie działania jak: 
1) czytelną segregację ruchu pieszego i kołowego, 
2) wzbogacenie kompozycji przestrzennej ele-

mentami małej architektury, zieleni, akcentami 
plastycznymi, kompozycją podłogi wnętrza 
urbanistycznego, oświetleniem ulicznym itp.  

 
4. Rozwiązania architektoniczne, w obrębie, 

jak również na granicy z przestrzeniami publicz-
nymi wymienionymi w ust. 2, należy kształtować 
w sposób ujednolicony, aby uniknąć powstawania 
elementów dysharmonijnych, pogarszających od-
biór wizualny, przy czym: 
1) nakazuje się stosowanie materiałów tradycyj-

nych naturalnych w szczególności takich jak: 
dachówka, kamień, cegła, drewno, blacha pła-
ska, blacha falista, 

2) w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 
stosowanie substytutów imitujących w/w tra-
dycyjne materiały wykończeniowe, 

3) zakazuje się stosowania materiałów wykoń-
czeniowych sztucznych typu „siding” - na ele-
wacjach budynków,  

4) zakazuje się stosowania eternitu na dachach 
budynków, 

5) nakazuje się stosowanie odcieni czerwieni na 
pokryciach dachowych, 

6) dopuszcza się stosowania cegły klinkierowej w 
elewacjach, 

7) kolorystyka detalu architektonicznego i towa-
rzyszącego, w tym balustrad balkonów, scho-
dów zewnętrznych, podestów, krat zabezpie-
czających, rynien dachowych: 
a) stosowanie barw achromatycznych (neu-

tralnych): bieli, szarości, czerni, 
b) dopuszcza się stosowanie barw o tym sa-

mym odcieniu jak na tynku ale o wyższym 
stopniu nasycenia, 

8) dopuszcza się stosowanie kolorów zastrzeżo-
nych jako identyfikacja firm, 

9) witryny sklepowe: 
a) rytm otworów w lokalach usługowych po-

winien nawiązywać do rytmu otworów 
okiennych w elewacji budynku, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5323 ⎯ Poz. 1351 
 

b) dopuszcza się stosowanie krat lub żaluzji 
zabezpieczających, markiz z zastrzeżeniem, 
iż muszą stanowić jedność wizualną pod 
względem kolorystyki z fasadą budynku, 

10) ogrodzenia działek: 
a) dostosowanie rozwiązań materiałowych  

i kolorystyki do cech architektury budyn-
ków, 

b) zakaz używania prefabrykatów betono-
wych przęsłowych, 

c) wysokość ogrodzenia działek do 1,80 m, 
 

5. Zasady umieszczania znaków informacji 
wizualnej: 
1) znaki informacji wizualnej muszą harmonizo-

wać z charakterem miejsca lub obiektu (po-

przez starannie dobrany materiał, właściwe 
proporcje i regularną formę), 

2) znaki informacji wizualnej w celach reklamo-
wych winny być umieszczane w strefie fronto-
wej budynków, na poziomie kondygnacji prze-
znaczonych pod usługi i dostosowane swymi 
wymiarami do gabarytów budynków, 

3) dopuszcza się umieszczanie znaków informacji 
wizualnej na ogrodzeniu frontowym nieru-
chomości z zastrzeżeniem, że nie mogą być 
wyższe niż ogrodzenie i zajmować nie więcej 
niż 20 % długości tegoż ogrodzenia, 

4) obowiązują zakazy określone w § 23 ust. 2,  
pkt. 4), 5), 6). 

 
Rozdział 6 

Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, ga-
baryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy 

 
§ 15.1. Dla terenów, wydzielonych poprzez 

linie rozgraniczające na obszarze opracowania 
planu, oznaczonych na rysunku nr 1, ustala się 
następujące warunki zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu: 
1) wyznacza się obowiązujące linie zabudowy dla 

zabudowy jednorodzinnej, usługowej i rze-
mieślniczo-wytwórczej oraz proponowane linie 
zabudowy dla budynków gospodarczych i ga-
raży, dla których ustalenia szczegółowo okre-
ślono w ust. 2, 3, 4, 

2) realizacja nowych obiektów, modernizacje, 
rozbudowy, nadbudowy, remonty, remonty  
i modernizacje elewacji, budowy ogrodzeń i 
obiektów małej architektury, zasad umieszcza-
nia znaków informacji wizualnej powinna 
uwzględniać warunki i zasady określone w 
Rozdziale 5 oraz w niniejszym rozdziale, 

3) realizacja zabudowy na działce położonej w 
terenach objętych systemami kanalizacji wy-
maga podłączenia tej działki do tych syste-
mów, 

4) warunkiem realizacji zabudowy na działce jest 
uregulowany dostęp tej działki do drogi pu-
blicznej, 

5) warunkiem realizacji zabudowy na działce jest 
zapewnienie ochrony przeciwpożarowej zgod-
nie z przepisami odrębnymi, 

6) ustala się obowiązek zapewnienia przez użyt-
kowników terenów przeznaczonych do zabu-
dowy nie więcej niż trzech stanowisk parkin-
gowych w granicach swojej nieruchomości. 

 
2. Nakazuje się stosowanie następujących 

obowiązujących linii zabudowy dla zabudowy jed-
norodzinnej, usługowej i rzemieślniczo-wytwór- 
 

czej, wyznaczonych na rysunku nr 1 planu, określa-
jących odległości linii zabudowy od zewnętrznej 
krawędzi jezdni: 
1) dla dróg o symbolach KDD1, KDD2, KDL1, 

KDL2, KDL3, KDL4, KDL6, KDL7 - 10 m, 
2) dla drogi o symbolu KDL5 - 7,5 m. 
 

3. Dopuszcza się w ramach nadbudowy, prze-
budowy, rozbudowy istniejącego budynku - nad-
budowę, przebudowę, rozbudowę tych fragmen-
tów budynku, które wykraczają poza obowiązującą 
linię zabudowy przedstawioną na rysunku nr 1 
planu (bez możliwości rozbudowy budynku w kie-
runku drogi od której ustalono linię zabudowy). 

 
4. Proponowane linie zabudowy dla budyn-

ków gospodarczych i garaży, wyznaczone na ry-
sunku nr 1 planu, należy traktować postulatywnie. 

 
5. W granicach terenu objętego opracowa-

niem niniejszego planu nie występują elementy 
zagospodarowania przestrzennego, które wyma-
gają ochrony oraz rewaloryzacji. 
 

§ 16.1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
nr 1 planu symbolem MN - tereny zabudowy jed-
norodzinnej ustala się: 
1) jako przeznaczenie podstawowe zabudowę jed-

norodzinną, 
2) jako przeznaczenie dopuszczalne: 

a) usługi,  
b) obiekty małej architektury, 
c) obiekty i urządzenia infrastruktury tech-

nicznej, 
d) obiekty gospodarcze związane z przezna-

czeniem podstawowym, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5324 ⎯ Poz. 1351 
 

e) garaże związane z przeznaczeniem pod-
stawowym, 

f) parkingi związane z przeznaczeniem pod-
stawowym oraz z dopuszczalnym,  

g) ogrody, 
h) zieleń urządzona, zadrzewienia. 

 
2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala 

się następujące zasady zabudowy i zagospodaro-
wania: 
1) ograniczenie wysokości projektowanych budyn-

ków mieszkalnych jednorodzinnych do 1 kon-
dygnacji z poddaszem użytkowym (wysokość 
górnej granicy krawędzi elewacji frontowej - 
do 4 m.), biorąc przede wszystkim pod uwagę 
kontekst otoczenia i sąsiadującą zabudowę,  
w taki sposób by tworzyły uporządkowaną  
i świadomą kompozycję urbanistyczną, 

2) ograniczenie wysokości projektowanych bu-
dynków gospodarczych i garaży do 1 kondy-
gnacji z poddaszem nieużytkowym (wysokość 
górnej granicy krawędzi elewacji frontowej - 
do 3,5 m.), 

3) stosowanie dachów symetrycznych dwuspa-
dowych, czterospadowych, o nachyleniu połaci 
30°-45°, o równoległym kierunku kalenicy w 
stosunku do krawędzi jezdni drogi,  

4) obiekty gospodarcze mogą być realizowane 
jako obiekty wolnostojące, w części za tylniej 
działki, o powierzchni zabudowy max 35 m2, 

5) garaże mogą być realizowane jako obiekty 
wolnostojące (ilość max 3) w części za tylniej 
działki, o łącznej powierzchni zabudowy max 
60 m2, 

6) dopuszcza się sytuowanie obiektów gospodar-
czych w części za tylniej działki, w jej grani-
cach, narożach, 

7) dopuszcza się sytuowanie garaży w części za 
tylniej działki, w jej granicach,  

8) wielkość powierzchni zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej bez usług do powierzchni dział-
ki, nie więcej niż 35 %, 

9) wielkość powierzchni zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej z usługami do powierzchni 
działki, nie więcej niż 40 %, 

10) wielkość powierzchni biologicznie czynnej nie 
mniej niż 40 %. 

 
3. Dla terenu MN dopuszcza się usługi, które 

spełniają następujące warunki: 
1) są nieuciążliwe dla zabudowy jednorodzinnej, 
2) prowadzone są jako towarzyszące przeznacze-

niu podstawowemu, na zasadzie wykorzysta-
nia części parteru budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego, z wyłączeniem terenu działki  
i zlokalizowanych na niej obiektów gospodar-
czych i garaży. 

 

4. Dla terenu MN nakazuje się scalenie i  
podział nieruchomości, zgodny z rysunkiem nr 3 
planu. 

 
5. Dla terenu MN warunki scalenia i podziału 

nieruchomości określono w § 22 ust. 1 rozdział 8. 
 

§ 17.1. Teren oznaczony na rysunku nr 1 
planu symbolem MN1 stanowi istniejącą zabudo-
wę jednorodzinną - szeregową. 

 
2. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 

symbolem MN1-1 przeznacza się na poszerzenie 
działek położonych, w obrębie terenu o symbolu 
MN1, bezpośrednio graniczących z terenem MN1-1. 

 
3. Dla terenu MN1 ustala się jako przezna-

czenie dopuszczalne: 
1) usługi,  
2) ogrody, 
3) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 
4) zieleń urządzona, zadrzewienia. 
 

4. Dla terenu MN1 ustala się: 
1) 2 kondygnacje, biorąc przede wszystkim pod 

uwagę kontekst otoczenia i sąsiadującą zabu-
dowę, w taki sposób by tworzyły uporządko-
waną i świadomą kompozycję urbanistyczną, 

2) wielkość powierzchni zabudowy do powierzch-
ni działki nie więcej niż 50 %, 

3) powierzchnię biologicznie czynną nie mniej  
niż 25 %. 

 
5. Dla terenu MN1 dopuszcza się usługi, które 

spełniają następujące warunki: 
1) są nieuciążliwe dla zabudowy jednorodzinnej, 
2) prowadzone są jako towarzyszące przeznacze-

niu podstawowemu, wyłącznie na zasadzie 
wykorzystania części parteru budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego. 

 
6. Warunki podziału terenu oznaczonego na 

rysunku nr 3 planu symbolem MN1, MN1-1 okre-
ślono w § 22 rozdział 8. 

 
§ 18.1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 

nr 1 planu symbolem MN2, MN2X - tereny zabu-
dowy jednorodzinnej ustala się jako przeznaczenie 
podstawowe zabudowę jednorodzinną. 

 
2. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 

symbolem MN2-1 przeznacza się na poszerzenie 
działek położonych, w obrębie terenów o symbo-
lach MN2, MN2X, graniczących z terenem MN2-1. 

 
3. Dla terenów oznaczonych na rysunku nr 1 

planu symbolem MN2, MN2X - tereny zabudowy 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5325 ⎯ Poz. 1351 
 
jednorodzinnej ustala się jako przeznaczenie do-
puszczalne: 
1) usługi realizowane w budynkach wolnostoją-

cych, dobudowanych do budynku mieszkalne-
go jednorodzinnego lub gospodarczego, lub 
prowadzone są jako towarzyszące funkcji pod-
stawowej na zasadzie wykorzystania części 
parteru budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go. Dopuszcza się zmianę sposobu użytkowa-
nia istniejących budynków gospodarczych na 
usługowe, rzemieślniczo-wytwórcze, 

2) zabudowę rzemieślniczo-wytwórczą realizowa-
ną jako obiekty wolnostojące, lub dobudowane 
do budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
lub gospodarczego albo prowadzone są jako 
towarzyszące podstawowej funkcji, na zasadzie 
wykorzystania części parteru budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego. Dopuszcza się zmia-
nę sposobu użytkowania zrealizowanego bu-
dynku gospodarczego na rzemieślniczo-wy-
twórczy, 

3) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 
4) obiekty gospodarcze, 
5) obiekty małej architektury, 
6) garaże związane z przeznaczeniem podstawo-

wym, 
7) parkingi związane z przeznaczeniem podsta-

wowym oraz dopuszczalnym, 
8) ogrody, 
9) zieleń urządzona, zadrzewienia. 
 

4. Dla terenów MN2, MN2X ustala się nastę-
pujące zasady zabudowy i zagospodarowania: 
1) ograniczenie wysokości projektowanych budyn-

ków mieszkalnych jednorodzinnych do 1 kon-
dygnacji z poddaszem użytkowym (wysokość 
górnej granicy krawędzi elewacji frontowej - 
do 4 m.), biorąc przede wszystkim pod uwagę 
kontekst otoczenia i sąsiadującą zabudowę,  
w taki sposób by tworzyły uporządkowaną  
i świadomą kompozycję urbanistyczną, 

2) ograniczenie wysokości projektowanych bu-
dynków usługowych i rzemieślniczo-wytwór-
czych do 1 kondygnacji z poddaszem użyt-
kowym (wysokość górnej granicy krawędzi 
elewacji frontowej - do 4 m.), biorąc przede 
wszystkim pod uwagę kontekst otoczenia i są-
siadującą zabudowę, w taki sposób by tworzy-
ły uporządkowaną i świadomą kompozycję 
urbanistyczną, 

3) ograniczenie wysokości projektowanych bu-
dynków gospodarczych i garaży do 1 kondy-
gnacji z poddaszem nieużytkowym (wysokość 
górnej granicy krawędzi elewacji frontowej - 
do 3,5 m.), 

4) stosowanie dachów symetrycznych dwuspa-
dowych, czterospadowych, o nachyleniu połaci 

30°-45°, o równoległym kierunku kalenicy w 
stosunku do krawędzi jezdni drogi, 

5) obiekty gospodarcze mogą być realizowane 
jako dobudowane do budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego, usługowego, rzemieślniczo- 
wytwórczego lub jako wolnostojące jedynie  
w części za tylniej działki, o łącznej powierzch-
ni zabudowy max 45 m2, 

6) garaże mogą być realizowane jako dobudowa-
ne do budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
lub jako wolnostojące (ilość max 3) w części za 
tylniej działki, o łącznej powierzchni zabudowy 
max 60 m2, 

7) dopuszcza się sytuowanie obiektów gospodar-
czych w części za tylniej działki, w jej grani-
cach, narożach, 

8) dopuszcza się sytuowanie garaży w części za 
tylniej działki, w jej graniach,  

9) wielkość powierzchni zabudowy jednorodzin-
nej bez usług oraz funkcji rzemieślniczo- 
wytwórczej do powierzchni działki, nie więcej  
niż 35 %, 

10) wielkość powierzchni zabudowy jednorodzin-
nej z usługami oraz funkcją rzemieślniczo- 
wytwórczą do powierzchni działki, nie więcej  
niż 50 %, 

11) wielkość powierzchni biologicznie czynnej nie 
mniej niż 25 %. 

 
5. Dla terenów MN2, MN2X dopuszcza się 

usługi oraz zabudowę rzemieślniczo-wytwórczą, 
które są nieuciążliwe dla zabudowy jednorodzinnej. 
 

6. Warunki podziału terenów oznaczonych 
na rysunku nr 1 planu symbolami MN2, MN2-1, 
MN2X określono w § 22 rozdział 8. 

 
§ 19.1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 

nr 1 planu symbolem MN3 - tereny zabudowy jed-
norodzinnej ustala się jako przeznaczenie podsta-
wowe zabudowę jednorodzinną. 

 
2. Dla terenów oznaczonych na rysunku nr 1 

planu symbolem MN3 - tereny zabudowy jedno-
rodzinnej ustala się jako przeznaczenie dopusz-
czalne: 
1) usługi,  
2) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 
3) obiekty gospodarcze związane z przeznacze-

niem podstawowym, 
4) garaże związane z przeznaczeniem podstawo-

wym, 
5) obiekty małej architektury, 
6) parkingi związane z przeznaczeniem podsta-

wowym oraz dopuszczalnym,  
7) ogrody, 
8) zieleń urządzona, zadrzewienia. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5326 ⎯ Poz. 1351 
 

3. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 
symbolem MN3-1 przeznacza się na poszerzenie 
działek położonych, w obrębie terenu o symbolu 
MN3, graniczących z terenem MN3-1. 

 
4. Dla terenu MN3 ustala się następujące za-

sady zabudowy i zagospodarowania: 
1) ograniczenie wysokości projektowanych budyn-

ków mieszkalnych jednorodzinnych do 1 kon-
dygnacji z poddaszem użytkowym (wysokość 
górnej granicy krawędzi elewacji frontowej - 
do 4 m.), biorąc przede wszystkim pod uwagę 
kontekst otoczenia i sąsiadującą zabudowę,  
w taki sposób by tworzyły uporządkowaną  
i świadomą kompozycję urbanistyczną, 

2) ograniczenie wysokości projektowanych bu-
dynków gospodarczych i garaży do 1 kondy-
gnacji z poddaszem nieużytkowym (wysokość 
górnej granicy krawędzi elewacji frontowej - 
do 3,5 m.), 

3) stosowanie dachów symetrycznych dwuspa-
dowych, czterospadowych, o nachyleniu połaci 
30°-45°, o równoległym kierunku kalenicy w 
stosunku do krawędzi jezdni drogi, 

4) obiekty gospodarcze mogą być realizowane 
jako dobudowane do budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub jako wolnostojące jedy-
nie w części za tylniej działki, o powierzchni 
zabudowy max 35 m2, 

5) garaże mogą być realizowane jako dobudowa-
ne do budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
lub jako wolnostojące (ilość max 3) w części za 
tylniej działki, o łącznej powierzchni zabudowy 
max 60 m2, 

6) dopuszcza się sytuowanie obiektów gospodar-
czych w części za tylniej działki, w jej grani-
cach, narożach, 

7) dopuszcza się sytuowanie garaży w części za 
tylniej działki, w jej graniach,  

8) wielkość powierzchni zabudowy jednorodzin-
nej bez usług do powierzchni działki, nie wię-
cej niż 35 %, 

9) wielkość powierzchni zabudowy jednorodzin-
nej z usługami do powierzchni działki, nie wię-
cej niż 40 %, 

10) wielkość powierzchni biologicznie czynnej nie 
mniej niż 40 %. 

 
5. Dla terenu MN3 dopuszcza się usługi, które 

spełniają następujące warunki: 
1) są nieuciążliwe dla zabudowy jednorodzinnej, 
2) prowadzone są jako towarzyszące przeznacze-

niu podstawowemu, na zasadzie wykorzysta-
nia części parteru budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego, z wyłączeniem terenu działki  
i zlokalizowanych na niej obiektów gospodar-
czych i garaży. 

 
6. Szczegółowe warunki podziału terenów 

oznaczonych na rysunku nr 3 planu symbolami 
MN3, MN3-1 określono w § 22 rozdział 8. 
 

§ 20. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
nr 1 planu symbolem KD: KDD1, KDD2, KDL1-
KDL7 - Tereny dróg obowiązują ustalenia zgodne  
z § 25. 

 
Rozdział 7 

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie 
odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, także narażonych na niebezpieczeństwo powodzi  

oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych 
 

§ 21.1. Na obszarze objętym granicami opra-
cowania niniejszego planu nie występują: 
1) obiekty podlegające ochronie, na podstawie 

odrębnych przepisów,  
2) tereny górnicze, 
3) tereny narażone na niebezpieczeństwo powodzi, 
4) tereny zagrożone osuwaniem się mas ziem-

nych. 

2. Tereny oznaczone na rysunku nr 1 planu 
symbolami: MN, MN1, MN1-1, MN2, MN2-1, 
MN2X, MN3, MN3-1 należy pokryć zasięgiem sy-
gnałów dźwiękowych syren alarmowych działają-
cych w miejskim Systemie Wykrywania i Alarmo-
wania. 

 
Rozdział 8 

Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym 
 

§ 22.1. Obowiązuje procedura przeprowa-
dzenia scalenia i podziału nieruchomości, w grani-
cach terenu wskazanego na rysunku nr 3 planu,  
w obrębie którego ustala się następujące szczegóło-
we zasady i warunki: 

1) dla terenu oznaczonego na rysunku nr 3 planu 
symbolem MN linie ściśle określonych podzia-
łów, 

2) możliwość odstępstwa od zasady przyjętej w 
pkt. 1), wyłącznie w przypadku wydzielenia 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5327 ⎯ Poz. 1351 
 

działki na potrzeby budowy urządzeń i obiek-
tów infrastruktury technicznej, 

3) dla terenu oznaczonego na rysunku nr 3 planu 
symbolem MN, max szerokość frontu działki 
wynoszącą 40 m, max powierzchnię działki 
wynoszącą 1800 m2 oraz położenie działki w 
stosunku do dróg: KDD1, KDD2, KDL1-KDL7 
pod kątem zbliżonym do kąta prostego, 

4) dla terenów oznaczonych na rysunku nr 3 pla-
nu symbolami MN2X, MN2-1 linie propono-
wanych podziałów, 

5) możliwość łączenia, poszerzania oraz wtórne-
go podziału istniejących działek na terenie 
oznaczonym na rysunku nr 3 planu symbolem 
MN2X przy zachowaniu ustaleń zawartych w 
ust. 2 pkt. 2), 3), 4), 5), 

6) dopuszcza się podział terenów oznaczonych na 
rysunku nr 3 planu symbolami: MN1-1, MN2-1, 
MN3-1 na poszerzenie działek bezpośrednio  
z nimi graniczących. 

 
2. W obrębie terenów nie objętych procedu-

rą scalenia i podziału nieruchomości obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) na terenach oznaczonych na rysunku nr 3 pla-

nu symbolami MN1, MN2, MN3, dopuszcza się 

łączenie, poszerzanie oraz wtórny podział ist-
niejących działek, przy zachowaniu ustaleń 
zawartych w pozostałych punktach ust. 2, 

2) zakazuje się wydzielania działek o parametrach 
uniemożliwiających w sposób oczywisty wyko-
rzystanie ich na cele zgodne z przeznaczeniem 
terenu na którym są położone, z wyjątkiem 
przypadku wydzielania działki mającego na ce-
lu powiększenie działki sąsiedniej lub ustano-
wienia dróg wewnętrznych zapewniających 
prawidłową obsługę komunikacyjną, 

3) zakazuje się wydzielania działek nie przylega-
jących bezpośrednio do istniejących dróg lub 
dróg projektowanych w planie, 

4) zakazuje się dokonywania podziału, który spo-
woduje trudność w doprowadzeniu sieci wo-
dociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektro-
energetycznej oraz telekomunikacyjnej, 

5) zakazuje się wydzielania działek o parametrach 
mniejszych niż (za wyjątkiem wydzielenia dział-
ki na poszerzenie działki sąsiedniej): 
a) 400 m2 powierzchni i szerokość 20 m dla 

budynku wolnostojącego, 
b) 360 m2 powierzchni i szerokość 12 m dla 

budynku sytuowanego w jednej granicy 
działki. 

 
Rozdział 9 

Szczegółowe warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu,  
w tym zakaz zabudowy 

 
§ 23.1. W obrębie obszaru objętego gra-

nicami opracowania planu obowiązuje zakaz bu-
dowy: 
1) przedsięwzięć mogących znacząco oddziały-

wać na środowisko, za wyjątkiem realizacji in-
westycji celu publicznego w rozumieniu art. 6 
pkt 1), 2), 3), 4) ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 1997r., Nr 115, poz. 741, z późn. zm.), 

2) obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2.000 m2, 

3) obiektów stwarzających zagrożenie dla życia 
lub zdrowia ludzi, a w szczególności zagroże-
nia wystąpienia poważnych awarii, 

4) obiektów budowlanych z podpiwniczeniem. 
 

2. W obrębie obszaru objętego granicami 
opracowania planu obowiązuje zakaz: 
1) zabudowy terenów o symbolach MN1-1, MN2-1, 

MN3-1, 

2) wprowadzania tymczasowych obiektów usłu-
gowo-handlowych, 

3) lokalizacji garaży typu „blaszak”, 
4) umieszczania reklam wielkogabarytowych typu 

„bilboard”, 
5) umieszczania znaków informacji wizualnej 

bezpośrednio na połaci dachowej i kalenicy, 
6) umieszczania znaków informacji wizualnej w 

miejscach i w sposób naruszających bezpie-
czeństwo ruchu samochodowego i pieszego. 

 
3. W zakresie ograniczania uciążliwości obiek-

tów obowiązuje: 
1) zakaz odprowadzania nie oczyszczonych ście-

ków do gruntu i powierzchniowych zbiorników 
wód, 

2) podłączenie obiektów mieszkaniowych, miesz-
kaniowo-usługowych i mieszkaniowo-wytwór-
czo-rzemieślniczych do sieci kanalizacyjnej w 
zasięgu obsługi sieci, sukcesywnie wraz z bu-
dową systemu kanalizacji. 

 
Rozdział 10 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej 
 

§ 24.1. W zakresie zaopatrzenia w wodę: 
1) obszar objęty planem przewiduje się zasilić w 

wodę z istniejącej i projektowanej sieci wodo-

ciągowej - w, włączonej do istniejącego wodo-
ciągu prowadzącego wodę z ujęcia „Bzin”, na 
warunkach określonych przez zarządzającego 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5328 ⎯ Poz. 1351 
 

siecią. Istniejąca sieć wodociągowa w oparciu 
o stację wodociągową „Bzin”, 

2) projektowaną sieć wodociągową należy włą-
czyć do istniejących wodociągów i wyposażyć 
w zasuwy i hydranty przeciwpożarowe. Sieć 
należy wykonać w postaci zamkniętego układu, 
z możliwością zasilania obustronnego, 

3) przebiegi istniejącej i projektowanej sieci wo-
dociągowej zostały wskazane na rysunku nr 2 
planu. Przebiegi projektowanej sieci mają cha-
rakter orientacyjny i wymagają uściślenia na 
etapie projektu budowlanego. 

 
2. W zakresie odprowadzenia ścieków sani-

tarno-bytowych: 
1) docelowo ścieki sanitarno-bytowe z obszaru 

planu należy odprowadzić do istniejącej i pro-
jektowanej sieci kanalizacji sanitarnej Ks pra-
cującej w systemie grawitacyjno-pompowym 
lub niskociśnieniowym, na warunkach okre-
ślonych przez zarządzającego siecią, 

2) projektowaną sieć kanalizacyjną, w przypadku 
realizacji sieci grawitacyjnej, należy wykonać 
w postaci kolektorów odprowadzających ścieki 
w kierunku pół.-wsch. do projektowanego ko-
lektora w ul. Bobowskich, 

3) wszystkie odprowadzane ścieki należy za po-
mocą sieci kanalizacyjnej kierować do miej-
skiej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 
ścieków w Skarżysku-Kamiennej w celu ich 
oczyszczenia, 

4) przebiegi istniejącej i projektowanej sieci kana-
lizacyjnej pokazano na rysunku nr 2 planu. 
Przebiegi projektowanej sieci mają charakter 
orientacyjny i wymagają uściślenia na etapie 
projektu budowlanego. 

 
3. W zakresie odprowadzania ścieków desz-

czowych: 
1) docelowo ścieki deszczowe z obszaru planu 

należy z części zabudowanej odprowadzić do 
istniejącej i projektowanej sieci kanalizacji 
deszczowej Kd, na warunkach określonych 
przez zarządzającego siecią, 

2) odprowadzenie wód deszczowych należy wy-
konać za pomocą projektowanych kanałów 
prowadzonych w projektowanych ulicach w 
kierunku północno-wschodnim włączonym do 
projektowanego kolektora deszczowego w ul. 
Bobowskich, 

3) docelowo wszystkie odprowadzone ścieki 
deszczowe należy podczyścić na separatorach, 
przed odprowadzeniem do odbiornika, 

4) przebiegi istniejącej i projektowanej sieci kana-
lizacji deszczowej pokazano na rysunku nr 2 
planu. Przebiegi projektowanej sieci mają cha- 
 
 

rakter orientacyjny i wymagają uściślenia na 
etapie projektu budowlanego. 

 
4. W zakresie zaopatrzenia w gaz: 

1) obszar planu przewiduje się zasilić w gaz 
przewodowy z istniejącej i projektowanej sieci 
gazu niskoprężnego g, na warunkach określo-
nych przez zarządzającego siecią, 

2) sieć gazu włączona jest do stacji redukcyjno-
pomiarowej gazu IIo wykonanej na południowy 
- zachód od terenu planu, 

3) przebiegi istniejącej i projektowanej sieci gazu 
niskoprężnego wskazane na rysunku nr 2 pla-
nu, mają charakter orientacyjny i wymagają 
uściślenia na etapie projektu budowlanego, 

4) dopuszcza się możliwość korzystania z gazu 
butlowego propan - butan. 

 
5. W zakresie gospodarki odpadami: 

1) plan ustala zorganizowany i powszechnie do-
stępny system zbierania i usuwania odpadów 
stałych o charakterze komunalnym, 

2) należy zapewnić możliwość separowania od-
padów w miejscu zbiórki, zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami odrębnymi oraz przepisami 
prawa miejscowego. 

 
6. W zakresie łączności telekomunikacyjnej: 

1) obszar planu należy obsłużyć przez istniejącą  
i projektowaną sieć telekomunikacyjną t, na 
warunkach określonych przez zarządzającego 
siecią, 

2) sieć telekomunikacyjna na obszarze planu 
funkcjonuje w oparciu o istniejące centrale te-
lefoniczne oraz sieci teletechniczne w tym ma-
gistrale światłowodowe, 

3) obszar planu znajduje się w zasięgu operato-
rów sieci telefonii komórkowej: Idea, Era i Plus 
GSM. 

 
7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

1) zaopatrzenie w ciepło terenów planu należy 
realizować w oparciu o indywidualne źródła 
ciepła, 

2) w celu ograniczenia uciążliwości dla środowi-
ska, wynikającej ze spalania paliw zaleca się 
stosowanie gazu i oleju opałowego niskoza-
siarczonego. 

 
8. W zakresie zaopatrzenia w elektroenerge-

tykę: 
1) zasilanie terenu planu w energię elektroener-

getyczną należy wykonać za pośrednictwem 
istniejących i projektowanych linii elektro-
energetycznych niskiego napięcia 0,4 kV, wy-
prowadzonych ze stacji transformatorowych 
15/0,4 kV, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5329 ⎯ Poz. 1351 
 
2) w pobliżu obszaru planu istnieją dwie stacje 

transformatorowe, zasilane są w energię za 
pośrednictwem kablowych linii Eek 15 kV wy-
prowadzonych z GPZ-tów 110/15 kV „Pode-
młynek” i „Południe”., 

3) na rysunku nr 2 planu nie zaznaczono przebie-
gu napowietrznych linii średniego napięcia 
15 kV, znajdujących się na mapie sytuacyjno-
wysokościowej, ponieważ w trakcie inwentary-
zacji urbanistycznej wykonanej do niniejszego 
planu nie stwierdzono takich linii. 

 

§ 25.1. Tereny oznaczone na rysunku nr 1 
planu symbolami: KDD1, KDD2, KDL1-KDL7 prze-
znacza się pod drogi. 

 
2. W zakresie powiązań układu komunika-

cyjnego z układem zewnętrznym ustalenia planu, 
określają, że: 
1) droga oznaczona symbolem KDL1 - ul. Bobow-

skich, to istniejąca droga, stanowiąca podsta-
wowe, główne powiązanie z terenem znajdują-
cym się poza granicami opracowania planu, 

2) pozostałe drogi wyznaczone na rysunku nr 1 
planu, uzupełniają podstawowy system komu-
nikacyjny terenu objętego granicami opraco-
wania planu, którym ustalenia planu nadają 
parametry zgodne z przepisami odrębnymi, 

3) rysunek nr 1 planu przedstawia propozycję 
włączenia projektowanego w niniejszym planie 
układu komunikacyjnego w istniejący system 
komunikacyjny znajdujący się poza granicami 
opracowania planu. 

 
3. Ustala się dla drogi: 

1) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 
KDD1 (dojazdowej): 
a) obowiązującą szerokość w liniach rozgra-

niczających (w granicach dokładności skali 
planu) - 12 m - 14 m, 

b) szerokość jezdni - 5 m, 
2) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 

KDD2 (dojazdowej): 
a) obowiązującą maksymalną szerokość w li-

niach rozgraniczających (w granicach do-
kładności skali planu) - 12 m, 

b) szerokość jezdni - 5 m, 
3) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 

KDL1 (lokalnej): 
a) obowiązującą szerokość w liniach rozgra-

niczających (w granicach dokładności skali 
planu) - 14,5 m - 16 m, 

b) szerokość jezdni - 7 m, 
4) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 

KDL2, KDL3 (lokalnej): 
a) obowiązującą maksymalną szerokość w li-

niach rozgraniczających (w granicach do-
kładności skali planu) - 12 m, 

b) szerokość jezdni - 6 m, 

5) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 
KDL4 (lokalnej): 
a) obowiązującą szerokość w liniach rozgra-

niczających (w granicach dokładności skali 
planu) - 12 m - 13,5 m, 

b) szerokość jezdni - 6 m, 
6) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 

KDL5 (lokalnej): 
a) ze względu na istniejące zagospodarowa-

nie terenu obowiązującą maksymalną sze-
rokość w liniach rozgraniczających (w gra-
nicach dokładności skali planu) - 9 m, 

b) szerokość jezdni - 6 m, 
7) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 

KDL6 (lokalnej): 
a) obowiązującą szerokość w liniach rozgra-

niczających (w granicach dokładności skali 
planu) - 9 m - 16,5 m, 

b) szerokość jezdni - 6 m, 
8) oznaczonej na rysunku nr 1 planu symbolem 

KDL7 (lokalnej): 
a) obowiązującą szerokość w liniach rozgra-

niczających (w granicach dokładności skali 
planu) - 15 m - 21 m, 

b) szerokość jezdni - 6 m. 
 

4. Dopuszcza się, w przypadkach uzasad-
nionych istniejącym zagospodarowaniem terenu, 
bądź szczegółowymi rozwiązaniami komunika-
cyjnymi, odstępstwa od szerokości w liniach roz-
graniczających dróg wyszczególnionych w ust. 3. 

 
5. Szerokość oraz położenie chodników i 

ścieżek rowerowych wyznaczonych na rysunku  
nr 1 planu, posiadają charakter orientacyjny i  
wymagają uściślenia na etapie projektu budowla-
nego. 

 
6. Układ drogowy wyznaczony na rysunku  

nr 1 planu może być rozbudowywany o odcinki 
dróg wewnętrznych do działek, zapewniając ich 
prawidłową obsługę komunikacyjną. 

 
7. Dla dróg wewnętrznych, o których mowa 

w ust. 6 należy przyjąć minimalną szerokość w 
liniach rozgraniczających 5 m. 

 
8. Urządzeniami towarzyszącymi drogom,  

o których mowa w ust. 1, mogą być (wyłącznie 
pod warunkiem zgody zarządcy terenu): 
1) ciągi piesze, 
2) ścieżki rowerowe, 
3) wyjątkowo z uzasadnionych powodów ciągi, 

obiekty i urządzenia obce, nie związane z go-
spodarką drogową, 

4) zieleń o charakterze estetycznym i izolacyjnym, 
5) elementy małej architektury. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5330 ⎯ Poz. 1351 
 

9. Ustala się możliwość lokalizacji miejsc po-
stojowych dla samochodów osobowych w formie 
zatok postojowych lub parkingów przykrawężni-

kowych w obrębie linii rozgraniczających dróg 
(wyłącznie pod warunkiem zgody zarządcy terenu). 

 
Rozdział 11 

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 
 

§ 26. Tereny objęte planem mogą być wyko-
rzystane w sposób dotychczasowy do czasu zago-

spodarowania zgodnego z ich przeznaczeniem, bez 
możliwości tymczasowej zabudowy terenów. 

 
Rozdział 12 

Stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia  
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z dnia 10 maja 2003r. z późn. zm.) 

 
§ 27. W celu naliczenia opłaty, o której mo-

wa w art. 36 ust. 4 powołanej na wstępie ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ustala się następujące stawki procentowe wzrostu 
wartości nieruchomości dla terenów oznaczonych 
symbolami: 

1) MN, MN2, MN2X, MN3 - w wysokości 20 %  
(w wysokości 0 % dla działek stanowiących 
własność gminy), 

2) MN1, MN1-1, MN2-1, MN3-1, KDD1, KDD2, 
KDL1-KDL7 - w wysokości 0 %. 

 
DZIAŁ III 

USTALENIA KOŃCOWE 
 

Rozdział 1 
Przepisy uzupełniające 

 
§ 28. Teren objęty granicami planu nie wy-

maga zmiany przeznaczenia gruntów rolnych na 
cele nierolnicze stosownie do wymagań przepisów 
odrębnych.  

 
Rozdział 2 

Przepisy końcowe 
 
§ 29. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 30. Wykonanie uchwały powierza się Pre-

zydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 31. Uchwała obowiązuje po upływie 30 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta: W. Piętek 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5331 ⎯ Poz. 1351 
 

Załączniki do uchwały Nr XXXV/15/2006 
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 21 marca 2006r. 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5332 ⎯ Poz. 1351 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5333 ⎯ Poz. 1351 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5334 ⎯ Poz. 1351 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5335 ⎯ Poz. 1351 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5336 ⎯ Poz. 1351 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5337 ⎯ Poz. 1351 
 

Załącznik Nr 4  
 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie sposobu rozpatrzenia nieuwzględnionych  
uwag do projektu planu 

 
Rozstrzygnięcie Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej 
Załącznik do uchwały  

nr XXXV/15/2006 
z dnia 21.03.2006r. 

 
Data 

wpływu 
uwagi 

Nazwisko i imię, nazwa 
jednostki organizacyjnej 

i adres zgłaszającego 
uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie  
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia projektu planu 
dla nieruchomości, 

której dotyczy uwaga 
uwaga 

uwzględniona 
uwaga 

nieuwzględniona 

Uwagi 

1 2 3 4  6 7 8 10 
1 02.11.2005 Ewa i Krzysztof Knap 

Ul. Bilskiego 15 
26-110 Skarżysko-Kamienna 

419/8  
 
- 

 
 

Uwaga 
nieuwzględniona

   

Wprowadzenie zmia-
ny polegającej na wy-
tyczeniu wzdłuż dzia-
łek, na których znaj-
dują się domy szere-
gowe położone po 
wschodniej stronie ul. 
Bilskiego na odcinku 
między ul. Witwickich 
i ul Bobowskich, dro-
gi umożliwiającej do-
jazd od strony ogród-
ków za domem do 
działki nr 419/8 oraz 
9-ciu innych działek. 
Podobne drogi znaj-
dują się za domami 
szeregowymi stojący-
mi po przeciwnej stro-
nie ul. Bilskiego, a 
także za szeregami 
domów przy ul. Wi-
twickich, Jarzębiej i 
innych.  
Brak takiej drogi po-
woduje, ze na część 
działki znajdującą się 
za domem można się 
dostać tylko przez 
mieszkanie ponieważ 
dom zajmuje całą sze-
rokość działki. Utrud-
nia to dostarczanie 
opału i innych ma-
teriałów do ogrodu. 
Wytyczenie drogi znacz-
nie poprawi funkcjo-
nalność działek. Obec-
nie działki wnioskują-
cych graniczą bezpo-
średnio z działką 423/2. 
Zagospodarowanie tej 
działki w przyszłości 
całkowicie odetnie do-
stęp do działek o nr 
od 419/2 do 419/9 od 
strony wschodniej. 
Istnienie takiej drogi 
gospodarczej poprawi 
także dostęp dla stra-
ży pożarnej do na-
szych domów. 

 

Rozdział 6 
§ 17. 

1. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 
symbolem MN1 stanowi istniejącą za-
budowę jednorodzinną - szeregową. 

2. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 
symbolem MN1-1 przeznacza się na 
poszerzenie działek położonych, w 
obrębie terenu o symbolu MN1, bezpo-
średnio graniczących z terenem MN1-1.

3. Dla terenu MN1 ustala się jako 
przeznaczenie dopuszczalne: 
1) usługi,  
2) ogrody, 
3) obiekty i urządzenia infrastruktury 

technicznej, 
4) zieleń urządzona, zadrzewienia. 

4. Dla terenu MN1 ustala się: 
1) 2 kondygnacje, biorąc przede wszyst-

kim pod uwagę kontekst otoczenia i 
sąsiadującą zabudowę, w taki sposób 
by tworzyły uporządkowaną i świa-
domą kompozycję urbanistyczną, 

2) wielkość powierzchni zabudowy do 
powierzchni działki nie więcej niż 50 %,

3) powierzchnię biologicznie czynną 
nie mniej niż 25%. 

5. Dla terenu MN1 dopuszcza się usługi, 
które spełniają następujące warunki: 
1) są nieuciążliwe dla zabudowy jed-

norodzinnej, 
2) prowadzone są jako towarzyszące 

przeznaczeniu podstawowemu, wy-
łącznie na zasadzie wykorzystania 
części parteru budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego. 

6. Warunki podziału terenu oznaczonego 
na rysunku nr 3 planu symbolem 
MN1, MN1-1 określono w § 22 roz-
dział 8. 

  

W projekcie planu zapew-
niono możliwość wykupu 
5-cio metrowego pasa dział-
ki przylegającego do dzia-
łek o których mowa w piś-
mie z dnia 02.11.2005r. 
Daje to możliwość indywi-
dualnego urządzenia takiej 
drogi. 
Ponadto, zgodnie z art. 22 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2003r. 
Nr 80 poz. 717 z poźn. 
zm.), jeżeli plan miejscowy 
obejmuje obszary wyma-
gające przeprowadzenia 
scaleń i podziałów nieru-
chomości, rada gminy po 
jego uchwaleniu, podej-
muje uchwałę o przystą-
pieniu do scalenia i po-
działu nieruchomości. 
 

2 02.11.2005 Renata i Jarosław  
Szumielewicz 
Ul. Bobowskich 19 
26-110 Skarżysko-Kamienna 

Wprowadzenie zmia-
ny polegającej na wy-
tyczeniu wzdłuż dzia-
łek, na których znaj-
dują się domy szere-
gowe położone po 
wschodniej stronie ul. 
Bilskiego na odcinku 
między ul. Witwickich 
i ul Bobowskich, dro-
gi umożliwiającej do-
jazd od strony ogród-
ków za domem do 
działki nr 419/7 oraz 
9-ciu innych działek. 
Podobne drogi znaj-
dują się za domami 
szeregowymi stojący-
mi po przeciwnej stro-
nie ul. Bilskiego, a 
także za szeregami 
domów przy ul. Wi-
twickich, Jarzębiej i 
innych.  

419/7 Rozdział 6 
§ 17. 

1. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 
symbolem MN1 stanowi istniejącą 
zabudowę jednorodzinną - szeregową.

2. Teren oznaczony na rysunku nr 1 planu 
symbolem MN1-1 przeznacza się na 
poszerzenie działek położonych, w obrę-
bie terenu o symbolu MN1, bezpośred-
nio graniczących z terenem MN1-1. 

3. Dla terenu MN1 ustala się jako prze-
znaczenie dopuszczalne: 
1) usługi,  
2) ogrody, 
3) obiekty i urządzenia infrastruktury 

technicznej, 
4) zieleń urządzona, zadrzewienia. 

4. Dla terenu MN1 ustala się: 
1) 2 kondygnacje, biorąc przede wszyst-

kim pod uwagę kontekst otoczenia i 
sąsiadującą zabudowę, w taki sposób 
by tworzyły uporządkowaną i świa-
domą kompozycję urbanistyczną, 

2) wielkość powierzchni zabudowy 
do powierzchni działki nie więcej 
niż 50 %, 

3) powierzchnię biologicznie czynną nie 
mniej niż 25 %. 

- Uwaga 
nieuwzględniona

W projekcie planu zapew-
niono możliwość wykupu 
5-cio metrowego pasa 
działki przylegającego do 
działek o których mowa w 
piśmie z dnia 02.11.2005r. 
Daje to możliwość indywi-
dualnego urządzenia takiej 
drogi. 
Ponadto, zgodnie z art. 22 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2003r. 
Nr 80 poz. 717 z poźn. 
zm.), jeżeli plan miejscowy 
obejmuje obszary wyma-
gające przeprowadzenia 
scaleń i podziałów nieru-
chomości, rada gminy po 
jego uchwaleniu, podej-
muje uchwałę o przystą-
pieniu do scalenia i 
podziału nieruchomości. 
 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 117 ⎯ 5338 ⎯ Poz. 1351 
 

1 2 3 4  6 7 8 10 
   Brak takiej drogi po-

woduje, ze na część 
działki znajdującą się za 
domem można się dos-
tać tylko przez mieszka-
nie ponieważ dom 
zajmuje całą szerokość 
działki. Utrudnia to dos-
tarczanie opału i in-
nych materiałów do 
ogrodu. 
Wytyczenie drogi znacz-
nie poprawi funkcjo-
nalność działek. Obec-
nie działki wnioskują-
cych graniczą bezpo-
średnio z 423/2. działką 
423/2.  
Zagospodarowanie tej 
działki w przyszłości 
całkowicie odetnie dos-
tęp do działek o nr od 
419/2 do 419/9 od 
strony wschodniej. 
Istnienie takiej drogi 
gospodarczej poprawi 
także dostęp dla stra-
ży pożarnej do na-
szych domów. 

 5. Dla terenu MN1 dopuszcza się usługi, 
które spełniają następujące warunki: 
1) są nieuciążliwe dla zabudowy jed-

norodzinnej, 
2) prowadzone są jako towarzyszące 

przeznaczeniu podstawowemu, 
wyłącznie na zasadzie wykorzysta-
nia części parteru budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego. 

6. Warunki podziału terenu oznaczonego 
na rysunku nr 3 planu symbolem 
MN1, MN1-1 określono w § 22 roz-
dział 8. 

   

 
Załącznik Nr 5  

 
Rozstrzygnięcie Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie sposobu realizacji zapisanych w planie  

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasad  
ich finansowania. 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zmia-
nami) po zapoznaniu się z projektem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pod na-
wą „Bobowskich-Słowikowa” na terenie miasta 
Skarżyska-Kamiennej, Rada Miasta postanawia co 
następuje: 
1. Zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury 

technicznej wynikające z przedstawionego Ra-

dzie Miasta Skarżyska-Kamiennej projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „Bobowskich - Słowikowa” na te-
renie miasta Skarżyska-Kamiennej, będą reali-
zowane i finansowane ze środków budżetu 
Gminy tj. środków własnych Gminy oraz z po-
zyskanych funduszy zgodnie z przepisami od-
rębnymi. 

 



 
 ⎯ 5339 ⎯  
 



 
 ⎯ 5340 ⎯  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Zakład Obsługi 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.900,00 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie - http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11 maja 2006r. 
 

ISSN-1508-4787                              Cena brutto zł 
 


	Rozdział 6 
	Rozdział 6 

